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Artjola ZOTAJIng. Hidroteknik

Silvia GJONAJIng. Hidroteknik

Anxhela BICIIng. Hidroteknik
Enis HAVERIKU E.1450Ing. Elektrik

Besnik KARAJ M.0256/2Ing. Mekanik

Ermira BERISHA E.0550/4Ing. Elektrik

Marsel PYLLAIng. Mekanik M.1288/1
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PROJEKT LEJE

Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI 
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Miratoi:
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A1
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Abdurrahman SPAHIUKoordinator Projekti

Olset HAXHIU K.1619/5Drejtues Projekti
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Ing. Strukturist K.1547/6
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Ing. Strukturist
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INVESTIME PILOT PËR TRANSFORMIMIN E INFRASTRUKTURËS SË SHËRBIMEVE 
DHE RRITJES SË STANDARDIT  TË JETËS NË KOMUNITET

Objekti: Ndërhyrje për rikonstruksionin e Shtëpisë së Fëmijës "Vangjel Pulla" 
dhe ndryshim i pjesshëm i funksionit të tij

1:100 5.1

MBROJTJA ME FIKESA
PLANI I KATIT +3

KATI TE TRETE: +9.90 (sh. 1/100)

Projektues: Marsel Pylla
Ekspert Zjarrfikes Privat
Certifikate Nr.29, Datë 16 / 01 / 2023
Pika B. “Hartimi i projekteve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”

FIKES

TREGUES I 
VENDODHJES SE FIKSIT

DISTANCA MAX.
E LARTESISE 
NGA TOKA = 1.7 m

DYSHEMEJA

FIKESJA 
E ZJARRIT

Normat qe duhet të përmbushin fikëset e zjarrit:

Fikësja me pudër 6Kg:
EN 3-3: Për dimensionet e enës së fikëses
CE 97/23: Norma për sigurinë
UNI EN 288 & UNI 1418: Për saldimin
CE 97/23: Për sigurinë e kalibrimin e valvulës e cila do të kalibrohet me  
                 një presion prej 22bar
Kolaudimi do të realizohet me presion 26bar për 30sec
Përdorimi: Distanaca nga vatra e zjarrit 4-5m larg sipas DM 10/03/98 & 
DL 626/94
Kjo fikëse është e vlefshme për zjarret e kategorisë ABC

Fikësja me gaz karbonik CO2 (5kg)
CEE 84/525: Për dimensionet e enës së fikëses
CE 97/23: Norma për sigurinë
CE 97/23: Për sigurinë e kalibrimin e valvulës e cila do të kalibrohet 
me një presion prej 185bar
Kolaudimi do të realizohet me presion 212bar
Përdorimi: Distanaca nga vatra e zjarrit 4-5m larg sipas DM 10/03/98 
& DL 626/94
Kjo fikëse është e vlefshme për zjarret e kategorisë B dhe C deri në 
1000 volt

Shënime:
1. Detektorët e tymit do të mbulojnë në mënyrë harmonike të gjithë sipërfaqen e  
    ambienteve ku sistemi i detektimit është i nevojshëm
2. Kontrolli i funksionimit të tyre do të bëhet në mënyrë periodike
3. Fikësat e zjarrit duhet të jenë gjithmonë në gadishmëri 
4. Rrugë-kalimet për marrjen dhe përdorimin e fikësave duhet të jenë të lira
5. Fikësat me lëndë kimike kanë kapacitete lëndë shuarëse 6 Kg
6. Fikësat me gaz CO₂ kanë kapacitete lëndë shuarëse 5 Kg
7. Pas cdo përdorimi bëhet rimbushja dhe kolaudimi i fikësave 

LEGJENDA

Fikëse zjarri me gaz CO2 Fikëse me shkumë

Detektor gazi
Fikëse zjarri me lende kimike
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Besnik KARAJ M.0256/2Ing. Mekanik

Ermira BERISHA E.0550/4Ing. Elektrik

Marsel PYLLAIng. Mekanik M.1288/1
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KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT LEJE

Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI 
 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al

www.ice.al
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Pozicioni Emri Nr. Licensës
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Kontrolloi:
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I ZHVILLIMIT

00

Firma

00 Tetor 2024 Projekt Leje

A1
(841x594mm)

Abdurrahman SPAHIUKoordinator Projekti

Olset HAXHIU K.1619/5Drejtues Projekti

K.1571/5

Taulant KARRIQI

Anila SPAHIU

Alda VOKA

Ing. Strukturist K.1547/6

K.1068/4

K.1340/2

Ing. Strukturist

Ing. Strukturist

Edmond MANAHASA A.0903/2Arkitekt

Ilber PUCIIng. Elektrik

INVESTIME PILOT PËR TRANSFORMIMIN E INFRASTRUKTURËS SË SHËRBIMEVE 
DHE RRITJES SË STANDARDIT  TË JETËS NË KOMUNITET

Objekti: Ndërhyrje për rikonstruksionin e Shtëpisë së Fëmijës "Vangjel Pulla" 
dhe ndryshim i pjesshëm i funksionit të tij

1:100 5.2

MBROJTJA ME FIKESA
PLANI I KATIT +2

KATI TE DYTE: +6.60 (sh. 1/100)

Projektues: Marsel Pylla
Ekspert Zjarrfikes Privat
Certifikate Nr.29, Datë 16 / 01 / 2023
Pika B. “Hartimi i projekteve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”

FIKES

TREGUES I 
VENDODHJES SE FIKSIT

DISTANCA MAX.
E LARTESISE 
NGA TOKA = 1.7 m

DYSHEMEJA

FIKESJA 
E ZJARRIT

Normat qe duhet të përmbushin fikëset e zjarrit:

Fikësja me pudër 6Kg:
EN 3-3: Për dimensionet e enës së fikëses
CE 97/23: Norma për sigurinë
UNI EN 288 & UNI 1418: Për saldimin
CE 97/23: Për sigurinë e kalibrimin e valvulës e cila do të kalibrohet me  
                 një presion prej 22bar
Kolaudimi do të realizohet me presion 26bar për 30sec
Përdorimi: Distanaca nga vatra e zjarrit 4-5m larg sipas DM 10/03/98 & 
DL 626/94
Kjo fikëse është e vlefshme për zjarret e kategorisë ABC

Fikësja me gaz karbonik CO2 (5kg)
CEE 84/525: Për dimensionet e enës së fikëses
CE 97/23: Norma për sigurinë
CE 97/23: Për sigurinë e kalibrimin e valvulës e cila do të kalibrohet 
me një presion prej 185bar
Kolaudimi do të realizohet me presion 212bar
Përdorimi: Distanaca nga vatra e zjarrit 4-5m larg sipas DM 10/03/98 
& DL 626/94
Kjo fikëse është e vlefshme për zjarret e kategorisë B dhe C deri në 
1000 volt

Shënime:
1. Detektorët e tymit do të mbulojnë në mënyrë harmonike të gjithë sipërfaqen e  
    ambienteve ku sistemi i detektimit është i nevojshëm
2. Kontrolli i funksionimit të tyre do të bëhet në mënyrë periodike
3. Fikësat e zjarrit duhet të jenë gjithmonë në gadishmëri 
4. Rrugë-kalimet për marrjen dhe përdorimin e fikësave duhet të jenë të lira
5. Fikësat me lëndë kimike kanë kapacitete lëndë shuarëse 6 Kg
6. Fikësat me gaz CO₂ kanë kapacitete lëndë shuarëse 5 Kg
7. Pas cdo përdorimi bëhet rimbushja dhe kolaudimi i fikësave 

LEGJENDA

Fikëse zjarri me gaz CO2 Fikëse me shkumë

Detektor gazi
Fikëse zjarri me lende kimike
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Anxhela BICIIng. Hidroteknik
Enis HAVERIKU E.1450Ing. Elektrik

Besnik KARAJ M.0256/2Ing. Mekanik

Ermira BERISHA E.0550/4Ing. Elektrik

Marsel PYLLAIng. Mekanik M.1288/1
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FAZA E PROJEKTIT
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TITULLI I PROJEKTIT
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KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT LEJE

Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI 
 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al

www.ice.al

Përgatiti:

Miratoi:

Pozicioni Emri Nr. Licensës

Nr. Liçencës: N.5221/16

Kontrolloi:

FONDI SHQIPTAR
I ZHVILLIMIT

00

Firma

00 Tetor 2024 Projekt Leje

A1
(841x594mm)

Abdurrahman SPAHIUKoordinator Projekti

Olset HAXHIU K.1619/5Drejtues Projekti

K.1571/5

Taulant KARRIQI

Anila SPAHIU

Alda VOKA

Ing. Strukturist K.1547/6

K.1068/4

K.1340/2

Ing. Strukturist

Ing. Strukturist

Edmond MANAHASA A.0903/2Arkitekt

Ilber PUCIIng. Elektrik

INVESTIME PILOT PËR TRANSFORMIMIN E INFRASTRUKTURËS SË SHËRBIMEVE 
DHE RRITJES SË STANDARDIT  TË JETËS NË KOMUNITET

Objekti: Ndërhyrje për rikonstruksionin e Shtëpisë së Fëmijës "Vangjel Pulla" 
dhe ndryshim i pjesshëm i funksionit të tij

1:100 5.3

MBROJTJA ME FIKESA
PLANI I KATIT +1

KATI I PARE: +3.30 (sh. 1/100)

Projektues: Marsel Pylla
Ekspert Zjarrfikes Privat
Certifikate Nr.29, Datë 16 / 01 / 2023
Pika B. “Hartimi i projekteve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”

FIKES

TREGUES I 
VENDODHJES SE FIKSIT

DISTANCA MAX.
E LARTESISE 
NGA TOKA = 1.7 m

DYSHEMEJA

FIKESJA 
E ZJARRIT

Normat qe duhet të përmbushin fikëset e zjarrit:

Fikësja me pudër 6Kg:
EN 3-3: Për dimensionet e enës së fikëses
CE 97/23: Norma për sigurinë
UNI EN 288 & UNI 1418: Për saldimin
CE 97/23: Për sigurinë e kalibrimin e valvulës e cila do të kalibrohet me  
                 një presion prej 22bar
Kolaudimi do të realizohet me presion 26bar për 30sec
Përdorimi: Distanaca nga vatra e zjarrit 4-5m larg sipas DM 10/03/98 & 
DL 626/94
Kjo fikëse është e vlefshme për zjarret e kategorisë ABC

Fikësja me gaz karbonik CO2 (5kg)
CEE 84/525: Për dimensionet e enës së fikëses
CE 97/23: Norma për sigurinë
CE 97/23: Për sigurinë e kalibrimin e valvulës e cila do të kalibrohet 
me një presion prej 185bar
Kolaudimi do të realizohet me presion 212bar
Përdorimi: Distanaca nga vatra e zjarrit 4-5m larg sipas DM 10/03/98 
& DL 626/94
Kjo fikëse është e vlefshme për zjarret e kategorisë B dhe C deri në 
1000 volt

Shënime:
1. Detektorët e tymit do të mbulojnë në mënyrë harmonike të gjithë sipërfaqen e  
    ambienteve ku sistemi i detektimit është i nevojshëm
2. Kontrolli i funksionimit të tyre do të bëhet në mënyrë periodike
3. Fikësat e zjarrit duhet të jenë gjithmonë në gadishmëri 
4. Rrugë-kalimet për marrjen dhe përdorimin e fikësave duhet të jenë të lira
5. Fikësat me lëndë kimike kanë kapacitete lëndë shuarëse 6 Kg
6. Fikësat me gaz CO₂ kanë kapacitete lëndë shuarëse 5 Kg
7. Pas cdo përdorimi bëhet rimbushja dhe kolaudimi i fikësave 

LEGJENDA

Fikëse zjarri me gaz CO2 Fikëse me shkumë

Detektor gazi
Fikëse zjarri me lende kimike
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Artjola ZOTAJIng. Hidroteknik

Silvia GJONAJIng. Hidroteknik

Anxhela BICIIng. Hidroteknik
Enis HAVERIKU E.1450Ing. Elektrik

Besnik KARAJ M.0256/2Ing. Mekanik

Ermira BERISHA E.0550/4Ing. Elektrik

Marsel PYLLAIng. Mekanik M.1288/1
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FAZA E PROJEKTIT

EMRI I DOKUMENTIT

TITULLI I PROJEKTIT

INVESTITORI
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KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT LEJE
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Përgatiti:

Miratoi:
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FONDI SHQIPTAR
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00

Firma

00 Tetor 2024 Projekt Leje

A1
(841x594mm)

Abdurrahman SPAHIUKoordinator Projekti

Olset HAXHIU K.1619/5Drejtues Projekti

K.1571/5

Taulant KARRIQI

Anila SPAHIU

Alda VOKA

Ing. Strukturist K.1547/6
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K.1340/2

Ing. Strukturist

Ing. Strukturist

Edmond MANAHASA A.0903/2Arkitekt

Ilber PUCIIng. Elektrik

INVESTIME PILOT PËR TRANSFORMIMIN E INFRASTRUKTURËS SË SHËRBIMEVE 
DHE RRITJES SË STANDARDIT  TË JETËS NË KOMUNITET

Objekti: Ndërhyrje për rikonstruksionin e Shtëpisë së Fëmijës "Vangjel Pulla" 
dhe ndryshim i pjesshëm i funksionit të tij

1:100 5.4

MBROJTJA ME FIKESA
PLANI I KATIT PERDHE

KATI PERDHE: +0.00 (sh. 1/100)

Projektues: Marsel Pylla
Ekspert Zjarrfikes Privat
Certifikate Nr.29, Datë 16 / 01 / 2023
Pika B. “Hartimi i projekteve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”

FIKES

TREGUES I 
VENDODHJES SE FIKSIT

DISTANCA MAX.
E LARTESISE 
NGA TOKA = 1.7 m

DYSHEMEJA

FIKESJA 
E ZJARRIT

Normat qe duhet të përmbushin fikëset e zjarrit:

Fikësja me pudër 6Kg:
EN 3-3: Për dimensionet e enës së fikëses
CE 97/23: Norma për sigurinë
UNI EN 288 & UNI 1418: Për saldimin
CE 97/23: Për sigurinë e kalibrimin e valvulës e cila do të kalibrohet me  
                 një presion prej 22bar
Kolaudimi do të realizohet me presion 26bar për 30sec
Përdorimi: Distanaca nga vatra e zjarrit 4-5m larg sipas DM 10/03/98 & 
DL 626/94
Kjo fikëse është e vlefshme për zjarret e kategorisë ABC

Fikësja me gaz karbonik CO2 (5kg)
CEE 84/525: Për dimensionet e enës së fikëses
CE 97/23: Norma për sigurinë
CE 97/23: Për sigurinë e kalibrimin e valvulës e cila do të kalibrohet 
me një presion prej 185bar
Kolaudimi do të realizohet me presion 212bar
Përdorimi: Distanaca nga vatra e zjarrit 4-5m larg sipas DM 10/03/98 
& DL 626/94
Kjo fikëse është e vlefshme për zjarret e kategorisë B dhe C deri në 
1000 volt

Shënime:
1. Detektorët e tymit do të mbulojnë në mënyrë harmonike të gjithë sipërfaqen e  
    ambienteve ku sistemi i detektimit është i nevojshëm
2. Kontrolli i funksionimit të tyre do të bëhet në mënyrë periodike
3. Fikësat e zjarrit duhet të jenë gjithmonë në gadishmëri 
4. Rrugë-kalimet për marrjen dhe përdorimin e fikësave duhet të jenë të lira
5. Fikësat me lëndë kimike kanë kapacitete lëndë shuarëse 6 Kg
6. Fikësat me gaz CO₂ kanë kapacitete lëndë shuarëse 5 Kg
7. Pas cdo përdorimi bëhet rimbushja dhe kolaudimi i fikësave 

LEGJENDA

Fikëse zjarri me gaz CO2 Fikëse me shkumë

Detektor gazi
Fikëse zjarri me lende kimike
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Ermira BERISHA E.0550/4Ing. Elektrik

Marsel PYLLAIng. Mekanik M.1288/1
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Abdurrahman SPAHIUKoordinator Projekti
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Ing. Strukturist
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Edmond MANAHASA A.0903/2Arkitekt

Ilber PUCIIng. Elektrik

INVESTIME PILOT PËR TRANSFORMIMIN E INFRASTRUKTURËS SË SHËRBIMEVE 
DHE RRITJES SË STANDARDIT  TË JETËS NË KOMUNITET

Objekti: Ndërhyrje për rikonstruksionin e Shtëpisë së Fëmijës "Vangjel Pulla" 
dhe ndryshim i pjesshëm i funksionit të tij

1:100 6.1

SISTEMI I ZBULIMIT DHE SINJALIZIMIT TE ZJARREVE
PLANI I KATIT +3

KATI TE TRETE: +9.90 (sh. 1/100)

Projektues: Marsel Pylla
Ekspert Zjarrfikes Privat
Certifikate Nr.29, Datë 16 / 01 / 2023
Pika B. “Hartimi i projekteve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”

LEGJENDA

Detektor tymi

Detektor gazi

Altoparlant elektrik

Transmetues i alarmit të zjarrit

Paneli i kontrollit për alarmin e zjarrit

FTR

FCP

Shënime:
1. Detektorët e tymit do të mbulojnë në mënyrë harmonike të gjithë  
    sipërfaqen e ambienteve ku sistemi i detektimit është i nevojshëm
2. Kontrolli i funksionimit të tyre do të bëhet në mënyrë periodike, 
    sipas një grafiku të caktuar 
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Marsel PYLLAIng. Mekanik M.1288/1

FletaPërmasa e fletësRishikimiShkallaNr. i Dokumentit
FAZA E PROJEKTIT

EMRI I DOKUMENTIT

TITULLI I PROJEKTIT

INVESTITORI

RISH. 
NR. DATA QËLLIMI I DORËZIMIT SHËNIM / PËRSHKRIM

KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT  LEJE

Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI 
 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al

www.ice.al

Përgatiti:

Miratoi:

Pozicioni Emri Nr. Licensës

Nr. Liçencës: N.5221/16

Kontrolloi:

FONDI SHQIPTAR
I ZHVILLIMIT

00

Firma

00 Tetor 2024 Projekt Leje

A1
(841x594mm)

Abdurrahman SPAHIUKoordinator Projekti

Olset HAXHIU K.1619/5Drejtues Projekti

K.1571/5

Taulant KARRIQI

Anila SPAHIU

Alda VOKA

Ing. Strukturist K.1547/6

K.1068/4
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Ing. Strukturist

Ing. Strukturist

Edmond MANAHASA A.0903/2Arkitekt

Ilber PUCIIng. Elektrik

INVESTIME PILOT PËR TRANSFORMIMIN E INFRASTRUKTURËS SË SHËRBIMEVE 
DHE RRITJES SË STANDARDIT  TË JETËS NË KOMUNITET

Objekti: Ndërhyrje për rikonstruksionin e Shtëpisë së Fëmijës "Vangjel Pulla" 
dhe ndryshim i pjesshëm i funksionit të tij

1:100 6.2

SISTEMI I ZBULIMIT DHE SINJALIZIMIT TE ZJARREVE
PLANI I KATIT +2

KATI TE DYTE: +6.60 (sh. 1/100)

Projektues: Marsel Pylla
Ekspert Zjarrfikes Privat
Certifikate Nr.29, Datë 16 / 01 / 2023
Pika B. “Hartimi i projekteve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”

LEGJENDA

Detektor tymi

Detektor gazi

Altoparlant elektrik

Transmetues i alarmit të zjarrit

Paneli i kontrollit për alarmin e zjarrit

FTR

FCP

Shënime:
1. Detektorët e tymit do të mbulojnë në mënyrë harmonike të gjithë  
    sipërfaqen e ambienteve ku sistemi i detektimit është i nevojshëm
2. Kontrolli i funksionimit të tyre do të bëhet në mënyrë periodike, 
    sipas një grafiku të caktuar 
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INVESTIME PILOT PËR TRANSFORMIMIN E INFRASTRUKTURËS SË SHËRBIMEVE 
DHE RRITJES SË STANDARDIT  TË JETËS NË KOMUNITET

Objekti: Ndërhyrje për rikonstruksionin e Shtëpisë së Fëmijës "Vangjel Pulla" 
dhe ndryshim i pjesshëm i funksionit të tij

1:100 6.3

SISTEMI I ZBULIMIT DHE SINJALIZIMIT TE ZJARREVE
PLANI I KATIT +1

KATI TE PARE: +3.30 (sh. 1/100)

Projektues: Marsel Pylla
Ekspert Zjarrfikes Privat
Certifikate Nr.29, Datë 16 / 01 / 2023
Pika B. “Hartimi i projekteve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”

LEGJENDA

Detektor tymi

Detektor gazi

Altoparlant elektrik

Transmetues i alarmit të zjarrit

Paneli i kontrollit për alarmin e zjarrit

FTR

FCP

Shënime:
1. Detektorët e tymit do të mbulojnë në mënyrë harmonike të gjithë  
    sipërfaqen e ambienteve ku sistemi i detektimit është i nevojshëm
2. Kontrolli i funksionimit të tyre do të bëhet në mënyrë periodike, 
    sipas një grafiku të caktuar 
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INVESTIME PILOT PËR TRANSFORMIMIN E INFRASTRUKTURËS SË SHËRBIMEVE 
DHE RRITJES SË STANDARDIT  TË JETËS NË KOMUNITET

Objekti: Ndërhyrje për rikonstruksionin e Shtëpisë së Fëmijës "Vangjel Pulla" 
dhe ndryshim i pjesshëm i funksionit të tij
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SISTEMI I ZBULIMIT DHE SINJALIZIMIT TE ZJARREVE
PLANI I KATIT PERDHE

KATI PERDHE: +0.00 (sh. 1/100)
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Detektor tymi

Detektor gazi

Altoparlant elektrik

Transmetues i alarmit të zjarrit

Paneli i kontrollit për alarmin e zjarrit

FTR

FCP

Shënime:
1. Detektorët e tymit do të mbulojnë në mënyrë harmonike të gjithë  
    sipërfaqen e ambienteve ku sistemi i detektimit është i nevojshëm
2. Kontrolli i funksionimit të tyre do të bëhet në mënyrë periodike, 
    sipas një grafiku të caktuar 
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